
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Stato Giuridico del Personale Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 GIOVANNI CAMBONI Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: GIOVANNI CAMBONI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico
del Personale

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami,per la copertura a tempo indeterminato di n.2 posti
nel profilo di Dirigente Medico, disciplina Anatomia Patologica, per le esigenze della ASL ROMA 1.
Rettifica Deliberazione n. 230 del 10/06/2022  ammissione n. 2 candidati.

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il Dirigente della Pianificazione e
Gestione delle Procedure di

Reclutamento

Dott. ALESSANDRO FALCONE

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole

(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario  Dr. Mauro Goletti

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Direttore Generale

Dr. Angelo Tanese



 

ASL ROMA 1 
Borgo S Spirito 3 

00193 Roma 

www.aslroma1.it 

                                  

IL RESPONSABILE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
 

VISTA la deliberazione del Commissario straordinario n. 1 del I° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 

prendere atto dell’avvenuta istituzione della ASL ROMA 1 a far data dal 1°gennaio 2016, come previsto dalla Legge 

Regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 30/12/2015; 

 

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28/03/2022, con il quale è stato nominato il 

Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale ROMA 1 nella persona del dr. Angelo Tanese; 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto Aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di verifica 

regionale - Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 

PREMESSO CHE 

 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 944 del 21/07/2021, la ASL ROMA 1 ha indetto il Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Dirigente 

Medico, disciplina Anatomia Patologica , per le esigenze della ASL ROMA  1;   

- il bando integrale del Concorso stesso è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 101 

del 28 0ttobre 2021 e per estratto sulla G.U.R.I. n. 91 IV Serie Speciale Concorsi ed esami del 16/11/2021, 

nonché sul sito web aziendale www.aslroma1.it e che la data di scadenza per la presentazione delle domande 

è stata fissata al 30° giorno dalla data di pubblicazione dell’estratto del concorso di cui trattasi sulla G..U.R.I.; 

- al punto 1 del bando del concorso sono indicati i requisiti generali e specifici di ammissione che i candidati 

devono possedere; 

- nei termini previsti per la presentazione della domanda di ammissione selettiva di cui trattasi sono pervenute 

complessivamente n. 54 ( cinquantaquattro) domande di partecipazione; 

- con Deliberazione n. 230 del 10/06/2022, si è provveduto alla nomina della Commissione di valutazione ed 

alla contestuale ammissione ed esclusione candidati;  

- che la Dott.ssa Theodora Daralioti e la Dott.ssa Chiara Diletta Marini non sono state ammesse al concorso 

in quanto le domande risultavano presentate in facsimile non presentando i requisiti richiesti al punto 2 del 

bando; 

- questa Amministrazione con email del 27/05/2022 ha confermato l’esclusione dal concorso;  

- le medesime hanno notificato n. 2 ricorsi aventi ad oggetto l’annullamento del provvedimento deliberativo n. 

230 del 10/06/2022  previa adozione di idonee misure cautelari, anche provvisorie, acquisiti al protocollo 

aziendale rispettivamente al prot.n. 100585 del 23/06/2022 e n. 100591 del 23/06/2021;   

 

RICHIAMATE, per quanto applicabili, le normative di cui al: 

- DPR 483/1997 e s.m.i. “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale dirigenziale del SSN”; 

- DPR 445/2000 e s.m.i. “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa”; 

- Art. 10 del D.L. 44/2021 recante “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID-19, in materia 

di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”, convertito in Legge 76/2021. 

 

CONSIDERATO CHE  

- Per ragioni di opportunità e di buon andamento della procedura concorsuale si ritiene necessario disporre 

l’ammissione con riserva della candidate Dott.ssa Theodora Daralioti e Dott.ssa Chiara Diletta Marini che 



 

 2 

hanno presentato domanda nel rispetto dei termini indicati dal bando e che hanno presentato ricorso per 

l’annullamento della Deliberazione n. 230 del 10/06/2022, fino all’esito dei giudizi;  

 

- Lo scioglimento della riserva nei confronti della candidate Dott.ssa Theodora Daralioti e Dott.ssa Chiara 

Diletta Marini avverrà all’esito del giudizio;   

                              

RITENUTO per le premesse e le precisazioni di cui sopra di  

 

- dover rettificare con il presente atto la Deliberazione n. 230 del 10/06/2022 nella parte relativa alla non 

ammissione delle dottoresse di cui trattasi, fatta salva la restante parte del provvedimento;  

- dover procedere all’ammissione con riserva delle candidate Dott.ssa Theodora Daralioti  e Dott.ssa Chiara 

Diletta Marini, che hanno presentato domanda di ammissione alla procedura selettiva di cui trattasi;  

- dover formalizzare la pubblicazione sul sito internet aziendale, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, 

dei nominativi delle candidate ammesse con riserva, in conformità di quanto previsto nel bando;  

 

RITENUTO, di conseguenza, alla luce di quanto sopra rappresentato, di formalizzare la nomina della 

Commissione Esaminatrice e di dover procedere all’ammissione e all’esclusione dei candidati di cui agli elenchi 

sopra indicati e di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale, con valore di notifica ad ogni effetto, 

dei nominativi dei candidati ammessi ed esclusi, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

                                                                PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  

 

- di ammettere con riserva al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Dirigente Medico, disciplina Anatomia Patologica , per le esigenze 

della ASL ROMA  1, la Dott.ssa Theodora Daralioti e la Dott.ssa Chiara Diletta Marini;   

 

- di rettificare con il presente atto la Deliberazione n. 230 del 10/06/2022 nella parte relativa alla non 

ammissione delle dottoresse di cui trattasi,  fatta salva la restante parte del provvedimento; 

 

- di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dei nominativi delle candidate ammesse con riserva 

con valore di notifica ad ogni effetto nei confronti delle stesse, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

- formalizzare la pubblicazione sul sito aziendale dei nominativi delle candidate ammesse con riserva, aventi 

valore di notifica ad ogni effetto nei confronti degli stessi, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69, che avrà valore di notifica nei confronti dei candidati 

ad ogni effetto di legge, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare 

il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.  

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 
 (Dott. Giovanni Camboni) 

 

Firma _______________ 
FIRMATO DIGITTALMENTE 

         Il Dirigente della Pianificazione e  
               Gestione delle procedure di reclutamento 

     (Dott. Alessandro Falcone) 

Firma _______________ 
FIRMATO DIGITTALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 
Giuridico del Personale  

(Dott.ssa Maria Novella Santi) 

Firma _____________   
FIRMATO DIGITTALMENTE  

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Amministrativo e delle Risorse 

umane  
(Dott.ssa Mirella Peracchi) 

Firma _______________ 

FIRMATO DIGITTALMENTE 
 

   
 



 

 3 

IL DIRETTORE GENERALE   

IN VIRTÙ dei poteri previsti: 

- Dall’art.3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

- Dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00049 del 28 

marzo 2022; 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo, utile e proficuo per il 

servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e s.m.i.  nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della Legge 241/1990 e s.m.i. ; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “ Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 

a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Dirigente Medico, disciplina Anatomia Patologica, per le esigenze della 

ASL ROMA 1. Rettifica Deliberazione n. 230 del 10/06/2022 ammissione con riserva di n. 2 candidati.” e 

conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

 

- di ammettere con riserva al Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 2 posti nel profilo di Dirigente Medico, disciplina Anatomia Patologica , per le esigenze 

della ASL ROMA  1, la Dott.ssa Theodora Daralioti e la Dott.ssa Chiara Diletta Marini;   

 

- di rettificare con il presente atto la Deliberazione n. 230 del 10/06/2022 nella parte relativa alla non 

ammissione delle dottoresse di cui trattasi,  fatta salva la restante parte del provvedimento; 

 

- di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale dei nominativi delle candidate ammesse con riserva 

con valore di notifica ad ogni effetto nei confronti delle stesse, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

- formalizzare la pubblicazione sul sito aziendale dei nominativi delle candidate ammesse con riserva, aventi 

valore di notifica ad ogni effetto nei confronti degli stessi, in conformità a quanto previsto nel bando; 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 

sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18.06.2009 n. 69, che avrà valore di notifica nei confronti dei candidati 

ad ogni effetto di legge, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare 

il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione 
 
Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 

relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE   

Dott. Angelo Tanese 
FIRMATO DIGITALMENTE  


	DELRGNUM: 396
	DELRGDAT: 15/07/2022
		2022-07-12T07:36:03+0200
	Roberta Volpini


		2022-07-12T10:47:58+0200
	Rita Lucchetti


		2022-07-15T10:07:52+0200
	Angelo Tanese


		2022-06-28T15:48:34+0200
	Giovanni Camboni


		2022-06-30T11:53:20+0200
	Alessandro Falcone


		2022-07-04T12:15:48+0200
	Maria Novella Santi


		2022-07-07T17:13:42+0200
	Mirella Peracchi




